



Sons of Norway, Eidsvold lodge 8-009, august 2017, 34. årg.

Lett start med Quiz og muntre filmsnutter 🤪



På møtet tirsdag 08. augst kl 19 er det lagt opp til en morsom og lett start på høsthalvåret, der vår USA-bereiste aktivitetsleder Knut Møller Capjon (bildet) lager skøy – med Quiz og snutter fra internett! Stedet er som vanlig nå det beste, nemlig Best Western Hotel Letohallen.

Det er som vanlig ÅPENT for alle, så ta med noen! Kaffespleis kr 90.

PRESIDENTEN HAR ORDET:

Takk igjen til Annie og Asle



Nok en vellykket grillfest med auksjon ble et stort sommerarrangement mellom regnskurene i Hurdal i regi av Eidsvold Lodge 11. juli. Vi takker Annie og Asle Hoel Knai som vertskap for hvilken gang (!?) og vi var 30 deltakere som denne gang hadde den velutstyrte og grenseløst innholdrike, for ikke å si ryddige garasjen som festlokale. Det ble ikke garasjesalg – for det som henger der lot vi henge! Men det ble auksjon med noen kroner til lodgens kasse, og folk delte og spiste og smakte og pratet – og sang sommerkvelden med akkompagnement og regi av Anne Cath og Rolf Foss.

Det løftet seg taket – og noen drypp gjorde slett ikke noe. Vi avsluttet første del av året med hyggelig lag og mye humor – og vi starter det neste halvåret på samme måte. Takk til Knut for at han tar oss med på filmsnutter fra internett og Quiz som skjerper hjernene våre! Vi gleder oss og fyller en Anker-sal på tirsdag – ikke sant!?

Fortsatt GOD SONS-sommer til dere alle!

Hilsen Astrid Helene

Eidsvold Lodge gratulerer i august og september:

August: 09. Inger Engen, 11. Marie-Louise W. Østmo, 12. Emilie Betina Gresbakken, 15. Egil Nyaas, 15. Frank Nyborg, 19. Agnes Heiberg Capjon.

September: 09. Sissel Aurdahl, 28. Per Anders Husberg.

Styret i Eidsvold Lodge arbeidsåret 2017

Org nr 892675392 Stiftet 15.09.1984

President: Astrid Helene Granly – astrid@reklame-huset.no – 93656086

Visepresident: Ranveig Lie – ranveig6@online.no – 41499711

Sekretær: Uno Wahl – uno@unomo.com – 932 33378

Kasserer: Eva Skauen Granly – evagranly@live.no – 911 72972

Medlemssekr.: Ole Arnegård – o-arnega@online.no - 63971695

Redaktør: John Granly – john@reklame-huset.no – 63951142 – 4650 2787

Aktivitetsleder og Sosialleder: Knut M. Capjon – capjon@yahoo.com – 918 13310

Fotoansvarlig/dokumentasjon: Sekretær Uno Wahl

Adresse: SON EIDSVOLD LODGE 8-009 – EIDSVOLL, postboks 100, 2071 Råholt

Dette er styret for 2017



Fra venstre: President Astrid H. Granly, aktivitetsleder/sosialleder Knut M. Capjon, visepresident Ranveig Lie, kass. Eva S. Granly, medl. sekr. Ole Arnegård, red. John Granly og sekretær Uno Wahl. (Foto: Trond Lie)

PROGRAM 2017

NB! NYTT MØTESTED: BEST WESTERN HOTEL LETOHALLEN, 2072 DAL



AUGUST 08.: Snutter fra gamle revyer på teatre i Oslo, pluss Quiz ved Knut M. Capjon. Både Norge og USA – kanskje noe lærerikt fra hele verden, blir det på møtet!

SEPTEMBER PGA VALGET UTSETTES MØTET EN UKE, til:
19.: Rapport i ord og bilder fra USA, Inger Randi og Ole Arnegård.

OKTOBER 10.: ÅPEN POST. Vi inviterer president Odd Arne Galaasen fra Kiwanis lokalt. Avdelingen legges ned pga dårlig oppslutning. Hva skjer med våre USA-relaterte klubber/lodger så som oss, Kiwanis, Lions, Rotary?? Kan vi finne på noe sammen? Vi utnevner valgkomité.

.....

NOVEMBER 14.: Valg av styre. Vi inviterer Asle Hoel Knai til å vise bilder og fortelle om den store, lokale interessen for amerikanske biler, om Amcar-klubben, og klubben er også velkommen!

.....

DESEMBER 09.: NB KL 18! JULEBORDET VÅRT! Innsettelse av nytt styr. Julelotteriet trekkes – og gevinster er meget velkomne allerede nå!

DESSUTEN: Lodgen trenger gevinster små eller store til alle møtene framover, gjenstander til auksjonen i Hurdal i juli – og til julelotteriet. INNTEKTENE FRA LOTTERIENE VÅRE BÆRER HELE MILJØET VÅRT, FOLKENS!!!

.....

SKAL DU TIL USA?

Kontakt vår hovedsamarbeidspartner for gode avtalepriser:

**Flybilletter
Hotell
Leiebil
Cruise
-vi kan USA-reiser**

USA EXPERTEN



OK REISER

Elveveien 21, 4489 Kvinesdal
tlf. 38350204, faks 38351503

www.usaexperten.no

Tlf: +47 38 35 02 04 - epost: firmapost@usaexperten.no

''Nett-surfer'n''

v/medlemssekretær Ole Arnegård o-arnega@online.no

Når vi kommer tilbake fra våre turer til USA er det flere som spør; «Har dere kjørt Route 66?» Da må vi bare se litt forlegent ned å svare; «Nei!» Det er noe både «mystisk» og «mytisk» ved denne legendariske kjøreruten fra Chicago til Los Angeles. Det er nå over 90 år siden den kom på veikartene – sommeren 1926.

På 1960 og 70-tallet forsvant interessen for denne veien mer og mer. Forretninger, cafeer, hoteller, bensinstasjoner og annet ble lagt ned. Route 66 var i ferd med å bli en veg som ikke lenger ble brukt. Den fikk dårlig vedlikehold og de mindre byene/tettstedene langs vegen fikk et preg som minnet mer om såkalte «ghost-towns». Den ble borte fra vegkartene også. Nå har det snudd. Jeg har snakket med flere norske MC entusiaster som har kjørt den i de senere år og de sier det er spennende.

For å få opp interessen igjen for denne historiske vegen, ble det på midten av 1990-tallet etablert en forening som skulle jobbe med saken. Initiativet kom fra ekteparet Knudson som hadde lagt sin elsk på denne kjøreruten.

Trafikken har tatt seg opp og det «blomstrer» igjen langs Route 66.

Alt dette og mere til må dere ta dere tid til å lese på; <http://national66.org/>

== # ==

Ole and Lena

Little Ole was sucking his tumb. Lena told him; "If you keep doing dat, you'll swell up like a balloon and explode."

A few days later, she and little Ole stopped in to see Tina Herringstad, who was eight month pregnant.

Little Ole looked her up and down exclaimed; "I know vhat YOU'VE been doing!"

+

Ole was working as a carpet layer. One day he was installing a carpet for Mrs. Tenneboe. Just as he was finishing up the job, Ole noticed a lump right in the middle of the carpet.

He reached in his pocket and couldn't find his cigarettes, so he assumed he had accidentally dropped them where the lump was. So Ole resourcefully took his hammer and beat down the lump so flat that nobody would notice it was there. Just as he had it nice and smooth, Mrs. Tenneboe walked in and said: "Ole, have you seen anything of my pet parakeet?"



TRENGER GEVINSTER TIL LOTTERIENE!

TUSEN TAKK til alle dere som ga flotte gevinster – og mange! Til både kveldslotteriene og julelotteriet i året som gikk! Disse lotteriene gir balanse i regnskapet og er vår store dugnad for å holde Eidsvold Lodge i gang økonomisk. Noen tipper mye for å skaffe lodgen penger, også, og det er bonusen hvert år. Faktisk blir det en god del penger til sammen av de mange bekkene små...

Gevinstene til lodgemøtene tar du bare med på møtene, mens gevinster til julelotteriet melder du opp til aktivitetsleder/sosialleder Knut så snart du har gevinsten eller gevinstene klare.

Og tar du med deg noen på møtene – så selger vi kanskje flere lodd i tillegg!?



Med Ole og Inger Randi på USA-tur i mai-juni 2017



Folk lurer på om vi «er helt riktig navla» - som det heter - når vi forteller dem at vi to - noen-og-sytti åringer - reiser til USA og kjører leiebil der i 5 uker! «Tør dere virkelig dette?» «Er det ikke mye kriminalitet der?» «Og all den trafikken da!» «Og nå etter at Trump har blitt president?»

Vi kan berolige de som spør med å si at i forhold til folkemengde, så er det faktisk mer kriminalitet her. Vi har aldri tidligere sett så mye politibiler på veiene og politi i gatene som denne gang. Dette er sjette turen vår til USA og Canada, med besøk til 32 delstater + Washington DC i USA og 4 provinser i Canada, og totalt mer enn 42.000 km bak rattet, over ett hundre og tjue talls overnattinger på moteller/hoteller, så har vi aldri opplevd noe ubehagelig.

Årets tur ble en annerledes opplevelse enn ved de tidligere turene. Grunnen til det er først og fremst området vi besøkte, den østre delen av USA. Her er både trafikk tettheten langt større og folketettheten høyere enn i Midtvesten og vestover. Vegnettet er da selvsagt langt mer utbygd for å ta unna all trafikken. Enkelte strekninger hadde 12 kjørefelt (6 i hver retning) og de var stappfulle av

biler av alle kategorier og hastigheten lå gjerne 10 miles over det tillatte! Selv vogntogene kjørte i 125 km/t! Og for en kjørekultur/-adferd, spesielt med hensyn til overholdelse av hastighet og avstand til forankjørende! Vi har ingenting å klage på her i vårt område sammenlignet med forholdene der borte.



Det som overrasket oss mest var alle bompenge-betalingene underveis, særlig på hovedveiene – såkalte Interstates. Vi hadde undersøkt en del på internett i forkant og fant informasjon som sa at det kunne betales med cash på alle veier.

Så vi hadde midtkonsollen fylt opp med «quartere». Men det stemte ikke! Derfor måtte det underveis anskaffes en brikke i frontruta som fungerte meget bra. Tidligere turer har vi ikke betalt noe som helst på kjørte veistrekninger med unntak av Golden Gate Bridge i San Francisco. Selv fergestrekninger over de lange «lakene» i Canada betales det ikke en dollar! Vegene «går jo der»!

Årets tur startet i Washington, DC, Dulles Int. Airport. Vi kom dit 25. mai og helgen etter var Memorial Week-end, med Memorial Day på mandag, en fridag i USA. Vi var i Washington 4 dager og fikk oppleve paraden gjennom byen på søndag, en parade med motorsykler som var pyntet med flagg og annet som «flagret». Stort sett var det Harley Davidson MC-er på «fri eksos» med



krigsveteraner som førere. Det ble et sammenhengende «tordenvær» på Independence Avenue! Paraden varte i 5 timer! Politiet hadde stengt av alle sidegater.

Washington har en mengde interessante steder å besøke, ikke minst alle såkalte Memorials. Selvsagt er The White House og United States Capitol de mest besøkte stedene i byen. Air and Space Museum var også veldig fint.

Like nord for Washington DC, finner vi Luray Caverns, som er en drypp stens hule og er den fineste vi har sett i USA! (De andre er Louis & Clark Caverns i Montana og Lake Shasta Caverns i California.)

Inger Randi har en tremenning i Mount Pleasant, en forstad til Charleston i South Carolina. Det ble neste mål og turen nedover gikk på litt mindre veier og det er greit for fartsgrensen er den samme på disse veiene som Interstate- veier, 65 mph – ca. 105 km/t. Forskjellen er at disse veiene går innom tettstedene.

Det ble et litt annerledes møte med henne enn det som var planlagt fordi hennes mann døde to dager før vi ankom.



Charleston og området rundt byen har vært noe av det mest betydningsfulle i USAs historie – spesielt Fort Sumpter der borgerkrigen startet 12. april 1861. Vi fikk sett mye av stedene og ikke minst den historiske delen av byen. Det var varmt og fuktig der ved kysten for godværet kom med oss. For første gang kjørte vi sightseeing med hest og vogn. Det var en fin opplevelse!

For de av dere som har fulgt med i vår lodge-avis, har jeg hatt en serie om Norge/Norway i USA. Siden vi befant oss i South Carolina, så måtte turen legges innom Norway, SC (nr. 3 i serien). Det var ikke mye liv å spore annet enn en matbutikk med utvidet tilbud, bensinstasjon, en skole, kirke og politistasjon kombinert med rådhus.

Det ble en fin tur over fjellene i den eneste nasjonalparken vi kjørte igjennom denne gang, Great Smoky Mountains National Park, fra Georgia, gjennom North Carolina til Tennessee. Målet var selvsagt Nashville! Det vi ikke visste var at vi kom midt opp i forberedelsene til en 4-dagers C&W festival. Broadway så ut som en «slagmark» når alle stands og musikkscener skulle etableres. Likevel var det mye liv med live-musikk fra cafeer, restauranter og barer. Det var mye folk i



gatene og været var som vi stort sett har opplevd det; nesten for varmt! Besøk til The Country Music Hall of Fame ble høydepunktet i Nashville.

Neste stopp var Memphis og siden det var vår bryllupsdag, «feiret» vi den i Graceland, Elvis Presleys hjemsted og museum. Nøkternt sett så var det meste der «helt galskap», men vi forstår at mange synes det var verdt inngangspengene.

Underveis dukker det stadig opp tips om steder som må besøkes. Et slikt sted er Reelfoot Lake State Park nord-vest i Tennessee. Stedet er ligger ved en innsjø som oppstod etter voldsomme jordskjelv i 1811 – 1812. Mississippi elven ble demt opp av jordmasser fra skjellene og dannet et nytt elveløp. Sjøen som oppstod er på hele 60 kvadrat km og der vokser store cypress trær opp av sjøen. Helt utrolig å se dette.

Videre nordover gjennom staten Ohio, kjørte vi gjennom et område med en av de største konsentrasjoner av amish-folket i USA. De lever veldig enkelt og «gammeldags» ved at de ikke kjører bil, har heller ikke strøm og de har ikke TV. Vi kjørte gjennom et tettsted som heter Germany der det var mange av dem. De fleste av amish-folket støttet Trump ved valget av president!



Oppe ved Lake Erie er det mange fine plasser, men det begrenser seg hvor mange steder som det er mulig å besøke. Kjøreplanen viste at neste stopp var Niagara Falls. Med sol og varme viste de to fossene seg fra sin beste side og grunnen var til dels at vannføringen ikke hadde vært større siden 1971! Det beste inntrykket av fossene får vi ved å gå over broen til Canada.

Ole har en tremenning i Fulton i staten New York ikke langt fra Niagara Falls. Han tok oss med til et sted der St. Lawrence elven har sitt utløp fra Lake Ontario. Stedet ligger ved Alexandria Bay og båtturen derfra i strålende solskinn, ble en uforglemmelig opplevelse! (Se på <http://www.visit1000islands.com/>)

Etter noen dager fortsatte turen til Boston, en fin by ved Atlanteren. Besøket ble litt amputert fordi Tall Ship Race (se <http://www.sailboston.com/>) kom dit da vi var der. Derfor ble deler av havna og områder i nærheten underlagt strenge sikkerhetstiltak. Vi hadde kjøpt en sightseeing tur med «hop on – hop off», men bussen kunne ikke kjøre deler av turen. En liten nedtur for oss.

Vi kjørte fra Boston til New York City på en søndag og trodde det skulle bli en relativt rolig tur, men der tok vi feil! «Alle» skulle visst ut på veien den dagen.



Det ble i stedet kjøring på 8 til 10-felts veier i 100 – 120 km/t. Vi hadde ikke reservert hotell så vi kjørte over på vest-siden av Hudson River, til New Jersey, der vi fant et meget bra og ganske rimelig hotell strategisk beliggende i forhold til bussrute via Lincoln Tunnel til 8th Avenue og Broadway i New York City. Turen for begge oss pensjonister kostet \$3,80. Billigere går det ikke an å få det! Byen byr på så mye at det må bare tas ut steder etter en streng prioritering. For oss som hadde 3 hele dager ble det; Central Park, Ground Zero, Empire State Building, Wall Street (børsen), båt-sightseeing ut til Ellis Island og Frihetsgudinnen og rundt Manhattan. Vi hadde topp vær med sol og varme! Egentlig ble det for varmt når vi skulle gå så mange kilometer hver dag. Jo da, vi kjørte Subway også. Trafikken var helt kvelende, eksosen lå tykt i gatene, støv virvlet opp og sjåførene «hang på hornet», en



folkevrimmel uten like, mye søppel i gatene etter all «fast food» spisingen mens folk gikk/løp i gatene! Broadway med alle neonlysene var selvsagt spesiell. Greit å ha vært der, men frister ikke til gjentakelse!

Da var det noe helt annet å komme til Philadelphia, en av de virkelig interessante steder i USA (<http://www.visitphilly.com/>). Det å vandre rundt i de historiske kvartalene der det skjedde 4. juli 1776, utstillingen av Liberty Bell – en nasjonal helligdom i USA, ble veldig spesielt. De har en utrolig god evne der borte med det å presentere historien. På alle viktige steder vi kom, var det strenge sikkerhetskontroller slik vi opplever på flyplasser, for vi har aldri noen



gang tidligere sett så mye politi og sikkerhetstiltak rundt offisielle bygninger og steder.

Alt i alt ble det en tur fylt av interessante opplevelser og vi har aldri tidligere lært så mye om USAs historie. Så til de av dere med stor interesse for amerikansk historie, vil vi anbefale denne delen av USA.

De av dere som kommer til septembermøtet, skal få se og høre mer om turen og stedene vi har besøkt.

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

Lederne av hele SONS-Norge til Dal!

Se de neste to sidene



SONS OF NORWAY
 (Startet av utvandrede nordmenn i Minneapolis - USA år 1895)
Distrikt 8 - Norge
 Vi tar vare på arven

Lodger i:
 USA
 CANADA
 NORGE



Dato: 1 august 2017

**INNKALLING til President møte Lørdag 30.9 -1.10 2017 på
Best Western Letohallen hotel på Dal – telefon: 63 95 91 00 / 92 80 16
10 - E-post: tfs@letohallen.no
Kolonivegen 43
N-2072 Dal**

Møtet er helgen lørdag 30.9. og søndag 1.10.2017. **Møtet starter Kl. 0900 hver dag.**

Hvis Lodgens President er forhindret til å reise, kan Lodgens sende en annen representant. Det er viktig at alle Lodgeene er representert på møtet. Informasjon om hvem som skal delta på Presidentmøtet sendes D8 sekretæren innen 15 september 2017.

Presidentmøtet velger selv sin ordstyrer. Forslag til dagsorden sendes D8 sekretær Ole Hillestad på,

E-post: hilleslu@online.no. Innen 15 september 2017.

I hht. Guidelines er det Presidentmøtet selv som vedtar sin agenda, men Distriktssekretæren formidler i denne sakslisten det som er notert til møtet. Videre i hht. Guidelines så dekkes alle møtekostnader av den enkelte deltaker/Lodge.

Vel møtt til Sons of Norway's arbeidshelg på Dal.
Vel møtt!

**D8 styrets Forslag til foreløpig dagsorden
Sak 01/17 Internasjonal kontingent 2018.**

Sak 02/17 Status for medlemsverving/medlemsavgang i Lodgene.

**Sak 03/17 Lodgenes prosedyre når medlemmer ikke betaler
kontingent.**

**Sak 04/17 Brainstorming i forhold til gamle og nye ideer til
medlemsverving.**

Med vennlig hilsen

D8 styret,

Ole Hillestad, Sekretær



Glimt fra sommersamlingen i Hurdal



Hamarsalongen i Asles garasje!





Foto: Knut Einar Vella





Jeg er ikke fugle ekspert



Men jeg tror det er
Fire hunner og en han



Besøk vår nettbutikk!

reklame-huset.no



reklame-huset.no

alt innen reklame